UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv**

**More, Henry**

**Avdomari, 1660**

De concordia attentata inter Clerum & Regulares aliquot. n. 15.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38320**

1635. sissetque se : Cæteri quoniam nullis testibus accusabantur aut non idoneis dimissi sunt ; vnius etiam illius damnati dilatâ sententiâ libertas cum tempore procurata est.

XV. Horum vero discriminum atque laborum fructus ut est semper suauissimus, ita haud paulo profecto suisset iucundior, si eos quibus in opere tam Sancto adjutores constitutis sumus, beneuelos semper & per omnia conuenientes haberemus. Sed ea est humanæ naturæ infirmitas ut illa ipsa frequenter quibus ad meliora incitari oporteret, nos retrahant; & Sancta quæ deberet esse æmulatio in rualitatem declinans de virtute exeat in vitium, vel in nudam virtutis imitationem. Inter solatia quæ Clementissimus Deus afflictis in Anglia rebus per interualla subministrat, Nuncius à sede Apostolica missus est qui apud Reginam (vtpote Catholicam Principem) resideret. Primus hoc munere functus est Gregorius Panzana Iuris vtriusque Doctor, Anno currentis sæculi trigesimo quarto, Huius sub umbra (quoniam post multiplices conditiones à Clemente octavo Regularibus inter se & cum Clero seculari concordia caula impositas, Paulus quintus omnem de nouis tractatiorem prohibuisset, nè satis iam examinata & iudicata rursus in quæstionem nullo pacis fructu vocarentur) plerique qui in Anglia tunc temporis inter Clerum vtrumque auctoritate valebant in hæc verba conuenere.

Concordia  
inter Cle-  
rum secu-  
larem et  
Regula-  
rem. Quoniam commune Religionis bonum præcipue spectari debet ab Operarijs qui in hac vinea Domini laborant, illudque facilius ac felicius tunc demum promouetur, cum ijdem operarij communibus operis & coniunctis animis inuicem colligantur. Idcirco diuini spiritus afflatus (ut speramus) excitati, Clerus secularis Angliæ ex una parte, cum PP. Benedictinis, Franciscanis & Carmelitanis ex altera parte, ad certam aliquam vunionem huic fini congruentem inter se constituendam (saluis vtriusque partis Iuribus, priuilegijs & facultatibus) conuenire decreuerunt. Et ne quid sit quod optatum illius progressum retardet, partesque sibi inuicem minus confidentes reddat, illud in primis statuitur, vt quæ extiterunt haec tenus dissidia siue contentiones quæ præsentem futuramque animorum confensionem impedit possent, loquuntur, & sibi inuicem promittant eorum omnium abolitionem & quod nulla in posterum erit eorum exprobratio. Hinc igitur est quod die decimo septimo mensis Nouembri anno 1635. Londini conuenientes pro parte & nomine Reverendissimi Episcopi Chalcedonensis & Cleri secularis Admodum RR. DD. D. Georgius Fisherus, D. Ioannes Southcott, & D. Thomas Vitus, & pro parte & nomine PP. Benedictinorum R. admodum P. Leander de Sancto Martino, R. admodum P. Benedictus de Sancto Facundo, & R. P. Paulinus Greenwood; & pro parte & nomine PP. Dominicanorum R. admodum P. Frater Thomas de Media villa, & R. admodum P. Frater Ludouicus de Sancto Ildefonso; & pro parte & nomine PP. Franciscanorum R. admodum P. Frater Aegidius de Sancto Ambroso

Ambrosio, & R. admodum P. Frater Franciscus de S. Clara, & pro parte & 1635.  
nomine PP. Carmelitanorum R. admodum P. F.

Deuenierunt ad infra scriptam concordiam, duraturam quoisque Deus  
restituat vnum Religionis in hisce regnis in nomine Domini

Articulus vnicus Concordiae seu

Vnionis inter Reuerendum Episcopum Chalcedonensem

Et Clerum secularem ex una parte, & PP. Benedictinos, Dominica-  
nos, Franciscanos, & Carmelitanos ex alia parte.

**P**Artes sibi mutuo promittunt se vnanimiter curaturos commune  
Religionis bonum in Anglia, sequi inuicem quoties opus fuerit aman-  
ter coadiuturos, nec permisuros quantum in se est, vt summus Pontifex per  
fallas informationes de rebus Anglicanis decipiatur, neve Serenissimi Regis  
nostrri, Reginæ, aut status honor lædatur.

Et ad hos fines statuitur quod saltem singulis trimestribus deputati utri-  
que conuenient certo loco, ac tempore ad deliberandum, & quoties præ-  
terea occasio postulauerit.

Cum autem sua Sanctitatis pro cura sua Pastorali huc destinauerit ex-  
mium virum admodum R. D. Gregorium Panzanum, eundem pro sua hu-  
manitate rogatum cupimus, vt utriusque deputatos, qui ad dictam concor-  
diām constituantur conuenient, quō firmior & solemnior euadat, suā præ-  
sentia cohonestare dignetur.

Quod si reliqui Ordines simili nobiscum fædere sociari optent, libenter  
in Confortium vniuersitatis omnes admittemus.

In quorum fidem dicti deputati subscrivereunt proprijs manibus tria  
Exemplaria, quorum unum sic penes Clerum secularem, alterum penes su-  
pra nominatos Ordines, & tertium tradatur Admodum Reuerendo Domi-  
no Gregorio Panzano, vt de eo Romam referat: dic, mense, anno quo  
supra.

Georgius Fisherus.

Fr. Leander de Sancto Martino.

Ioannes Southcot.

Benedictinus.

Thomas Vetus.

Fr. Benedictus de S. Facundo

Fr. Paulinus Greenwood.

Fr. Thomas de Media-Villa Ordinis Prædicatorum.

Fr. Ludouicus de Sancto Ildefonso Ordinis eiusdem.

Fr. Aegidius de Sancto Ambrosio Ordinis Sancti Francisci.

Fr. Franciscus de Sancta Clara, eiusdem Ordinis.

XVI. Quæ fuerit Causa huius conuentioneis, quis finis, quod funda- Quid in re  
mentum Blondus  
Nnn 3 præsterit